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Programma/ product of paragraaf begroting


1C. Sport en bewegen


Vragen Beantwoording door het college


Datum 30-04-2024  Datum besluitvorming in B&W

28-05-2024

Fractie RenkumRechttoeRechtaan Portefeuillehouder Wethouder Mulder

   Zaaknummer 194498


Na dat we de besluitenlijst van 30-04-2024 hebben ontvangen vallen ons bij punt 2 investering en onderhoudsplan sportparken wat zaken op waar we vragen over hebben.


Vragen1


Vraag 1 Het college gaat 374K uitgeven aan het investering en onderhoudsplan sportparken Wilhelmina en Bilderberg, dit wordt bekostigd uit de voorziening. Op blz. 165 van de begroting staat van de voorzieningen kunnen we lezen.

1. Dat er in de voorziening helemaal geen 374K zit maar met de storting van 2024 er een eindstand van 304K wordt gehaald eind 2024. Waar haalt het college de 70K vandaan die niet in de voorziening zit?

2. In de begroting staat dat we in 2024 helemaal geen geld onttrekken uit deze voorziening, waarom gaat het college hier op dit moment een andere keuze in maken?
3.


Antwoord 1. Tot en met kalenderjaar 2024 is er een bedrag van (afgerond) 335.000 beschikbaar in de voorziening. De 374 die is opgenomen aan werkzaamheden is inclusief BTW. Op basis van de bruto investering zijn de uitgaven 2024 hoger dan de beschikbare middelen in de voorziening. Echter worden de subsidieregelingen “BOSA” en “SPUK stimulering sport” benut waardoor de netto investering lager uitvalt en de voorziening toereikend is om de werkzaamheden 2024 uit te bekostigen. Het uitkeringspercentage voor de “SPUK stimulering sport” bedraagt 18% en de BOSA kan oplopen tot 40%. Voor beide regelingen geldt een bekostigingsplafond, waardoor de subsidie mogelijk lager uit kan vallen.

2. Jaarlijks wordt het plan voor het uit te voeren groot onderhoud op de gemeentelijke sportparken. De voorziening is opgebouwd om deze werkzaamheden te bekostigen op het moment dat deze uitgevoerd moeten worden.


Vraag 2 Wat is de verdeling over de sportparken van de 374K?


1 Formuleer de schriftelijke vragen kort en duidelijk. Het antwoord volgt binnen 30 dagen nadat de vragen zijn ingediend bij de griffie.
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Antwoord Klik hier als u tekst wilt invoeren.

Onderhoud/investering sportparken 2024:


Omschrijving Soort Bedrag Toelichting

Sportpark Bilderberg

Veld F Hekwerk en ballenvangers veld 51.000


Veld A en F en stroken Led verlichting armaturen en besturingssysteem

75.000 Maatregel uit de meerjarenraming in het kader van verduurzaming en besparing

op energielasten. Uitvoering via stichting in verband met 40% BOSA subsidie.

Toegang 2x nieuwe aansluiting straatverlichting Sportlaan

5.000 Aanvulling straatverlichting in het kader van veiligheid toegangsweg naar het sportpark.

Sportpark Wilhelmina

Veld 8 en 9 Renovatie inclusief sport- en terreininrichting

149.000 Maatregel uit de meerjarenraming die bijdragen aan de optimalisatie sportparken.

Velden 5 en 8 Led verlichting armaturen en besturingssysteem

87.000 Maatregel uit de meerjarenraming in het kader van verduurzaming en besparing op energielasten.

Algemeen Besturingssysteem beregeningsinstallaties

7.000 vervanging/gebruik is in het kader van
duurzaam beregenen en waterbesparing.

Totaal aan onderhoud inclusief 21% btw 374.000


Vraag 3 Welke investeringen worden er op welk sportpark gedaan en wat zijn de specifieke kosten hiervan?


Antwoord Zie bovenstaande tabel.


Vraag 4 Welk onderhoud wordt er op elk sportpark uitgevoerd en wat zijn hier de kosten van per sportpark


Antwoord Zie bovenstaande tabel.


Vraag 5 Komen deze 374K boven op het reguliere onderhoudsbudget wat wij per jaar aan de sportparken uitgeven? Of is deze 374K het reguliere jaarlijkse onderhoudsbudget voor de sportparken incl. (gemeentelijke ambtelijke uren?


Antwoord De 374K is bedoeld voor groot onderhoud met meerjarig nut. Daarnaast wordt er regulier onderhoud uitgevoerd dat wordt bekostigt uit het reguliere onderhoudsbudget.


Vraag 6 Is deze 374K onderdeel van de 1,9 miljoen voor optimalisatie Wilhelmina sportpark?

Zo ja, waarom wordt deze optimalisatie investering niet eerst aan de raad voorgelegd?

Zo nee, waarom gaan we nu investeren en groot onderhoud doen met geld dat we straks nodig hebben voor de optimalisatie van het Wilhelmina Sportpark. Kortom gezegd gaat het deel van de 374K voor het investeren en onderhoudsplan van het Wilhelmina Sportpark nu niet een tekort worden uit het Budget van 1,9 miljoen voor optimalisatie Sportpark Wilhelmina?


Antwoord De werkzaamheden voor Wilhelmina sportpark die zijn opgenomen in het onderhoudsplan 2024 zijn bij welke keuze er over de toekomst van het sportpark wordt gemaakt sowieso nodig en passen binnen de beoogde optimalisatie van het sportpark en de gefaseerde aanpak hiervan. Oftewel, de werkzaamheden die nu worden uitgevoerd leiden niet tot desinvesteringen bij positieve danwel negatieve besluitvorming over de optimalisatie van het sportpark.


Vraag 7 Hoe staat het met het traject overdracht beheer en onderhoud van de sportparken?
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Antwoord Het streven is om vanaf medio 2026 beheer en onderhoud van de sportparken Wilhelmina en De Bilderberg over te dragen aan gebruikers. Dit wordt verder onderzocht evenals het onderbrengen van de binnensportaccommodaties bij een beheersstichting.


Vraag 8 Tevens willen wij graag de kostenraming en het dekkingsplan voor de optimalisatie van het Wilhelmina Sportpark opvragen, in de raadsbrief van 23-04-2024 wordt geschreven dat deze is opgesteld Antwoord Op basis van het voorlopige ontwerp is onderstaande voorlopige kostenraming en dekking opgesteld. In het raadsvoorstel dat later dit jaar aan uw raad wordt voorgelegd wordt op basis van het definitieve ontwerp een kostenraming en dekkingsplan opgenomen


Kostenraming zoals gepresenteerd tijdens raadsontmoeting 20 februari 2024:

Totaalplan optimalisatie sportpark

Velden en toebehoren 1.900.000


Pannaveld 73.000

Fietspad 29.000

Fietsenstalling 68.000

Parkeren 299.000

Totaal bruto investering gemeente 2.369.000 incl btw


Bruto kosten voor sport zijn 1.900.000, voor parkeren en overige maatregelen terrein 469.000.


Dekkingsplan:

- Incidentele dekking vanuit BOSA/ SPUK ca. 333.000.

- Resteert een netto investering voor sport van 1.567.000. De kapitaallasten hiervoor zijn lager dan de jaarlijkse dekking van 75K vanuit de voorziening die vrij komt te vallen.


Voor de infrastructurele maatregelen terrein ad. 469.000 zal een aanvullend krediet worden gevraagd. Dit zal door raad en college moeten worden afgewogen tegen het maatschappelijk en financieel belang van de herontwikkeling van de vrijkomende gronden.


Vraag 9


Antwoord Klik hier als u tekst wilt invoeren.


Vraag 10 Klik hier als u tekst wilt invoeren.


Antwoord Klik hier als u tekst wilt invoeren.


Vraag 11


Antwoord Klik hier als u tekst wilt invoeren.


Vraag 12


Antwoord Klik hier als u tekst wilt invoeren.

